AVISO DE PUBLICAÇÃO DE ERRATA DO EDITAL DE

CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2024-SESMA/PMB/PA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio da Comissão de Chamamento

Público/SESMA, designado através da Portaria Municipal nº 563/2024 – SESMA/PMB

de 22 de Julho de 2024, no uso de suas atribuições, torna público a ERRATA do Edital

de Chamada Pública nº 05/2024 – SESMA/PMB e do Termo de Referência, página 7,

de 29 de Agosto de 2024, veiculada no Diário Oficial do Município ‐ DOM, Edição

nº15.023, de 03 de Setembro de 2024 nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ: (...)

10.3 - Atestado de capacidade técnica dos últimos (cinco) anos, fornecida por pessoa

jurídica de direito público ou privado, comprovando que a empresa licitante

desempenhou ou desempenha atividade pertinente e compatível em características do

objeto da chamada publica, deverá estar emitido em nome e com o CPF/CNPJ da matriz

e/ou da (s) filial (as) da participante da chamada, sendo obrigatório experiência dos

serviços executados e/ou correlatos a urgência e emergência por no mínimo 12 (doze)

meses;

10.4.4. Provar que a empresa possui capital social ou valor do patrimônio líquido de no

mínimo 10% (dez por cento) do valor total estimado ou do (s) valor(es) estimado(s)

do(s) lote(s) arrematado(s) desta licitação.

LEIA-SE: (...)

10.3 - Atestado de capacidade técnica, fornecida por pessoa jurídica de direito público

ou privado, comprovando que a empresa licitante desempenhou ou desempenha

atividade pertinente e compatível em características do objeto da chamada publica,

deverá estar emitido em nome e com o CPF/CNPJ da matriz e/ou da (s) filial (as) da

participante da chamada, sendo obrigatório experiência dos serviços executados e/ou

correlatos a urgência e emergência, em períodos sucessivos ou não, por um prazo

mínimo de 1 (um) ano e no máximo 3 (três) anos, conforme previsão legal.

10.4.4 Provar que a empresa possui capital social ou valor do patrimônio líquido de no

mínimo 10% (dez por cento) do valor total desta licitação.

BELÉM/PA, 11/09/2024

MARCELINO DA SILVA COELHO

Comissão de Chamamento Público / SESMA

Presidente

.

		2024-09-11T14:14:23-0300
	MARCELINO DA SILVA COELHO:58786228234